
부서 관 항 세항 목 세목 단가(원) 수량  인원
4,614,132       2,845,600       1,768,532
2,757,132       1,198,600       1,558,532
2,727,132       1,168,600       1,558,532
2,722,132       1,168,600       1,553,532

출 581,641         580,752         889
508,641         507,752         889

▶ 기본급
팀장 3,117,000        12     3     112,212,000    112,212          112,212          0
7급 2,653,000        1      1     2,653,000       2,653             31,836            -29,183
8급 2,234,000        12     2     53,616,000      53,616            53,616            0
9급 2,206,000        12     5    132,360,000    132,360          105,888          26,472

▶ 제수당
정액급식비 150,000          12     10   18,000,000      18,000            18,000            0

가족수당 70,000            12     5     4,200,000        4,200             4,200             0
정근수당 400,000          2       10   8,000,000        8,000             8,000             0

정근수당 가산금 30,000            12     10   3,600,000        3,600             -                   3,600
기술수당 20,000            12     5     1,200,000        1,200             1,200             0

시간외근무수당 25,000            384    15   144,000,000     144,000          144,000          0
연차수당 150,000          8       12   14,400,000      14,400            14,400            0
파견수당 400,000          12     3     14,400,000      14,400            14,400            0

101-02 기타직보수 55,000,000     55,000           55,000           0
▶ 기간제근로자(정원내) 보수 2,500,000        11     2     55,000,000      55,000            55,000            0

101-04 기간제근로자등의보수 18,000,000     18,000           18,000           0
▶ 기타 정원외(단기계약직, 육아휴직) 3,000,000        6       1     18,000,000      18,000            18,000            0

출 54,152           54,152           0
▶ 확정기여형(DC) 부담금 450,000          12     10   54,152,000      54,152           54,152           0

출 257,866         207,210         50,656
201-01 사무관리비 188,086         137,430         50,656

▶ 사무용품 및 전산소모품 2,000,000        12     1     24,000,000      24,000            24,000            0

▶ 업무용 전산소프트웨어 구입 7,700,000        1       1     7,700,000        7,700             7,700             0

▶ 청소 및 각종 생활용품 600,000          12     1     7,200,000        7,200             7,200             0
▶ 책자, 회의서류 등 각종 인쇄 400,000          12     1     4,800,000        4,800             4,800             0
▶ 신문잡지구독료 30,000            12     5     1,800,000        1,800             1,800             0
▶ 홈페이지 유지보수비용 500,000          12     1     6,000,000        6,000             6,000             0
▶ 사무실 소규모 수선비 4,086,000        1       1     4,086,000        4,086             3,930             156
▶ CMS금융프로그램 수수료 100,000          12     1    1,200,000       1,200             1,200             0
▶ CMS후원프로그램 수수료 100,000          12     1    1,200,000       1,200             1,200             0
▶ 회계사, 노무사 등 수수료 800,000          12     1     9,600,000        9,600             9,600             0
▶ 결산감사 등 지급수수료 6,000,000        1       1     6,000,000        6,000             6,000             0
▶ 무인경비업체 수수료 500,000          12     1     6,000,000        6,000             6,000             0
▶ 법무행정 자문 등기 수수료 1,000,000        1       1     1,000,000        1,000             1,000             0
▶ 이사회의수당 100,000          6       14   8,400,000        8,400             8,400             0
▶ 인사, 시험 위원회 등 수당 400,000          5       3     6,000,000        6,000             6,000             0
▶ 복합기 임차료 등 750,000          12     2     18,000,000      18,000            18,000            0
▶ 정수기, 공기청정기 등 임차료 800,000          12     1     9,600,000        9,600             9,600             0
▶ 그룹웨어 시스템 서버 임차료 500,000          12     1    6,000,000       6,000             6,000             0
▶ 재단 홍보물품 제작비 9,000,000        1       1     9,000,000        9,000             9,000             0
▶ 그룹웨어 웹한글기안기 도입 50,500,000      1      1    50,500,000      50,500           -                  50,500

201-02. 공공운영비 25,680           25,680           0
▶ 공공요금(전화, 통신료 등) 800,000          12     1     9,600,000        9,600             9,600             0
▶ 우편발송비 200,000          12     1     2,400,000        2,400             2,400             0
▶ 공공요금(전기, 수도, 가스 등) 1,000,000        12     1     12,000,000      12,000            12,000            0
▶ 회계직원 재정보험료 60,000            12     1     720,000          720               720               0
▶ 기타 보험료(보증보험 외.) 80,000            12     1     960,000          960               960               0

10,000           10,000           0
▶ 출범기념행사 운영 10,000,000       1       1     10,000,000      10,000            10,000            0

2,700            2,700            0
▶ 각종 간담회 등 회의경비 15,000            12     15   2,700,000        2,700             2,700             0

31,400           31,400           0
▶ 급량비 120,000          12     15   21,600,000      21,600            21,600            0
▶ 복지포인트 800,000          1       10   8,000,000        8,000             8,000             0
▶ 건강검진비 300,000          1       6     1,800,000        1,800             1,800             0

출 26,100           26,100           0
202-01. 국내여비 60,000           12    15  10,800,000     10,800          10,800          0
202-02. 월액여비 50,000           12    13  7,800,000      7,800            7,800            0
202-03. 국외업무여비 1,500,000       1      5    7,500,000      7,500            7,500            0

출 15,000           15,000           0
▶ 기관운영업무추진비 650,000          12     1    7,800,000       7,800             7,800             0
▶ 시책업무추진비 600,000          12     1    7,200,000       7,200             7,200             0

출 40,680           40,680           0
▶ 직책급업무추진비(상임이사) 1,000,000        12     1    12,000,000      12,000           12,000           0
▶ 직책급업무추진비(사무국장) 100,000          12     1    1,200,000       1,200             1,200             0
▶ 직급보조비 205,000          12     10   24,600,000      24,600           24,600           0
▶ 특정업무경비(예산·계약 총괄/예산담당/계약담당) 80,000           12     3    2,880,000       2,880             2,880             0

출 22,000           22,000           0
▶ 직원역량강화교육훈련비 100,000          10     22   22,000,000      22,000            22,000            0

출 40,680           40,680           0

204 직무수행경비

213 교육훈련비

214 수선유지교체비

203 업무추진비

101-01 보수

108 퇴직연금 부담금

201 일반운영비

201-03. 행사운영비

201-14. 회의비

201-15. 복리후생비

2024년 (재)순천문화재단 세출예산 1회 추경(안)
구분 산출내역

산출액
 1회 추경액

(천원)
 기정액
(천원)

증감

(재)순천문화재단
경영지원

문화재단운영
754 일반관리비

100 인건비

202 여비



부서 관 항 세항 목 세목 단가(원) 수량  인원
4,614,132       2,845,600       1,768,532

2024년 (재)순천문화재단 세출예산 1회 추경(안)
구분 산출내역

산출액
 1회 추경액

(천원)
 기정액
(천원)

증감

(재)순천문화재단
40,680           40,680           0

▶ 전산기기 유지보수 수수료 5,000,000        1      1    5,000,000       5,000             5,000             0
▶ 회계프로그램 수선유지비 440,000          12     1    5,280,000       5,280             5,280             0
▶ 그룹웨어 수선유지비 2,200,000        12     1    26,400,000      26,400           26,400           0
▶ 생활문화센터 등 시설물 경정비 4,000,000        1      1    4,000,000       4,000             4,000             0

출 6,560            6,880            -320
80,000           1      22  1,760,000      1,760            2,080            -320

400,000         12    1    4,800,000      4,800            4,800            0
61,000           61,000           0

▶ 2023년도 직원 성과상여금 61,000,000       1       1     61,000,000      61,000            61,000            0
출 28,200           28,200           0

▶ 소방안전관리 1,200,000        2      1    2,400,000       2,400             2,400             0
▶ 청소 위탁 용역 600,000          12     3    21,600,000      21,600           21,600           0
▶ 전기안전관리 대행 150,000          12     1    1,800,000       1,800             1,800             0
▶ 승강기 유지보수 200,000          12     1    2,400,000       2,400             2,400             0

출 600               600               0
10,000 6 10 600,000         600               600               0

출 1,000            1,000            0
▶ 2023년도 예산성과금 1,000,000        1       1     1,000,000        1,000             1,000             0

304 연금부담금 등 출 55,421           56,246           -825
304-01 사회보험부담금 55,421           56,246           -825

▶국민연금 4.5% 140,265          12     14   23,565,000      23,565            23,565            0
▶건강보험 3.545% 110,500          12     14   18,564,000      18,564            18,564            0
▶장기요양보험 12.95% 14,400            12     14   2,420,000        2,420             2,386             34
▶고용보험 (0.9%+1.15%) 63,899            12     14   10,735,000      7,070             7,070             0
▶산재보험 0.726% 22,629            12     14   3,802,000        3,802             4,661             -859

출 4,100            4,100            0
▶ 협회비 부담금(전지연 외.) 4,100,000        1       1     4,100,000        4,100             4,100             0

출 34,000           12,000           22,000
34,000          12,000          22,000

▶영동1번지 시설물 점검 및 보수 12,000,000      1      1    12,000,000      12,000           12,000           0
▶영동1번지 도색 공사 22,000,000      1      1    22,000,000      22,000           -                  22,000

12,000           12,000           0
12,000          12,000          0

▶순천문화재단 운영물품 자산취득 12,000,000      1      1    12,000,000      12,000           12,000           0
85,165           -                  85,165

751-03 보조금반환금 85,165           -                  85,165
583,030          1       1     583,030          583               -                   583

66,074,300       1       1     66,074,300      66,075            -                   66,075
7,232,620        1       1     7,232,620        7,233             -                   7,233
3,509,020        1       1     3,509,020        3,509             -                   3,509
5,652,010        1       1     5,652,010        5,652             -                   5,652
2,113,320        1       1     2,113,320        2,113             -                   2,113

1,395,967       -                  1,395,967
835,578,000     1       1     835,578,000     835,578         -                  835,578
560,389,250     1       1     560,389,250    560,389         -                  560,389

5,000            -                  5,000
5,000            -                  5,000
5,000            -                  5,000

▶ 영동1번지 생활문화센터 대관수익에 따른 부가가치세 및
법인세

5,000,000        1      1    5,000,000       5,000             -                   5,000
30,000           30,000           0
30,000           30,000           0
30,000           30,000           0
30,000            30,000            0

문화정책 245,000         235,000         10,000
순천 예술인 기획자매칭 지원사업 출 60,000           60,000           0

746 목적사업비 60,000           60,000           0
201 일반운영비 4,000            4,000            0

201-01 사무관리비 3,700            3,700            0
▶ 홍보물 제작, 사무용품 구입 등 100,000          2       10   2,000,000        2,000             2,000             0
▶ 회의진행(참석수당 등) 100,000          1       17   1,700,000        1,700             1,700             0

201-14 회의비 300               300               0
▶ 간담회, 워크샵 운영(식비, 다과 등) 15,000            4       5     300,000          300               300               0

301 일반보상금 56,000           56,000           0
301-13 기타보상금 56,000           56,000           0

▶ 강사수당 500,000          1       2     1,000,000        1,000             1,000             0
▶ 문화기획자 보상금 2,750,000        1       20   55,000,000      55,000            55,000            0

순천문화예술 거버넌스 구축 출 10,000           10,000           0
746 목적사업비 10,000           10,000           0

201 일반운영비 4,000            2,000            2,000
201-01 사무관리비 4,000            2,000            2,000

▶ 홍보비(홍보물, 자료집 제작 등) 3,500,000        1       1     3,500,000        3,500             1,000             2,500
▶ 사무용품 구입비 500,000          1       1     500,000          500               1,000             -500

203 업무추진비 1,000            1,000            0
203-07 사업업무추진비 1,000            1,000            0

▶ 시책업무추진비 1,000,000        1       1     1,000,000        1,000             1,000             0
301 일반보상금 5,000            -                  5,000

301-10 행사실비보상금 5,000            -                  5,000
▶ 간담회 참석수당(시민 문화예술 정책 발굴단) 100,000          2       15   3,000,000        3,000             -                   3,000
▶ 포럼 참석수당(전남권 문화예술 정책 열린포럼) 500,000          1       4     2,000,000        2,000             -                   2,000

320 기타 협의체 등 부담금

401 시설비 및 부대비
401-01. 시설비

405 자산취득비
405-01. 자산취득비

문화예술기부사업

301 보상금
301-10. 행사실비보상금

303 포상금

751 반환금

 ▶ 2023 청춘마이크 반환금
 ▶ 2023 아고라 순천 반환금
 ▶ 2023 창작예술촌 운영관리 반환금
 ▶ 2023 남문터광장 운영관리 반환금
 ▶ 2023 문화도시 특화사업 반환금
 ▶ 2023 여순 10·19사건주간 인문행사 반환금

801 예비비
▶ 일반 예비비

217 관서업무비
217-01. 정원가산업무비
217-02. 부서업무비

218 평가급

220 위탁관리비

214-05. 수선유지비

790 법인세등
791 법인세등

773 법인세 등

▶ 기부금 예비비

770 영업외비용
771 기타영업외비용

문화예술기부사업 지정후원 외.



부서 관 항 세항 목 세목 단가(원) 수량  인원
4,614,132       2,845,600       1,768,532

2024년 (재)순천문화재단 세출예산 1회 추경(안)
구분 산출내역

산출액
 1회 추경액

(천원)
 기정액
(천원)

증감

(재)순천문화재단
321 민간사업지원금 -                  7,000            -7,000

민간사업지원금 -                  7,000            -7,000
▶ 프로젝트 실행비(시민정책추진단) -                   -       -     -                   -                   7,000             -7,000

순천문화재단 문화기획자 양성 아카데미 출 50,000           50,000           0
746 목적사업비 50,000           50,000           0

201 일반운영비 24,500           10,000           14,500
201-01 사무관리비 2,000            2,000            0

▶ 홍보물 제작, 사무용품 구입 등 2,000,000        1       1     2,000,000        2,000             2,000             0
201-03 행사운영비 22,500           8,000            14,500

▶ 행사 진행비(아카데미 운영) 1,000,000        1       1     1,000,000        1,000             3,000             -2,000
▶ 교육 운영 용역비(심화·전문가과정 위탁 교육 운영) 21,500,000       1       1     21,500,000      21,500            5,000             16,500

4,500            32,000           -27,500
4,500            32,000           -27,500

▶ 강사수당(일반과정) 750,000          1       6     4,500,000        4,500             32,000            -27,500
321 민간사업지원금 21,000           8,000            13,000

민간사업지원금 21,000           8,000            13,000
▶ 전문가과정 수료팀 프로젝트 실행비(2023년도) 15,000,000       1       1     15,000,000      15,000            -                   15,000
▶ 전문가과정 수료팀 프로젝트 실습비(2024년도) 2,000,000        1       3     6,000,000        6,000             8,000             -2,000

순천문화재단 통합홍보마케팅 출 50,000           50,000           0
746 목적사업비 50,000           50,000           0

201 일반운영비 29,800           37,000           -7,200
201-01 사무관리비 21,500           24,000           -2,500

▶ 리플릿 제작 1,250             2,000 1     2,500,000        2,500             4,000             -1,500
▶ 뉴스레터 제작 용역 4,250,000        4       1     17,000,000      17,000            18,000            -1,000
▶ 카카오채널 문자 발송 20,000            100    1     2,000,000        2,000             2,000             0

201-03 행사운영비 6,300            13,000           -6,700
▶ 행사 진행비(사업설명회) 5,000,000        1       1     5,000,000        5,000             7,000             -2,000
▶ 행사 진행비(기자단 모집, 발대식, 성과공유회) 1,300,000        1       1     1,300,000        1,300             6,000             -4,700

201-16 광고선전비 2,000            -                  2,000
▶ 언론매체 광고료 2,000,000        1       1     2,000,000        2,000             -                   2,000

301 일반보상금 20,200           13,000           7,200
301-13 기타보상금 20,200           13,000           7,200

▶ 기자단 강사수당 500,000          1       1     500,000          500               1,000             -500
▶ 기자단 활동 보상금 240,000          8       10   19,200,000      19,200            10,500            8,700
▶ 기자단 우수 기자 포상금 500,000          1       1     500,000          500               1,500             -1,000

순천 문화자산 발굴 및 콘텐츠 특화 사업 출 50,000           50,000           0
746 목적사업비 50,000           50,000           0

201 일반운영비 25,000           25,000           0
201-01 사무관리비 24,400           24,800           -400

▶ 심사수당 700,000          1       3     2,100,000        2,100             1,800             300
▶ 자료집 발간비 5,000,000        1       1     5,000,000        5,000             8,000             -3,000
▶ 시민기록가 양성교육 용역 15,000,000       1       1     15,000,000      15,000            14,000            1,000
▶ 홍보비 2,000,000        1       1     2,000,000        2,000             1,000             1,000
▶ 사무용품 구입비 300,000          1      1    300,000          300               -                  300

0 200               -200
▶ 우편발송비 0 0 0 0 0 200               -200

600               -                  600
▶ 행사 진행비(발굴단 모집, 오리엔테이션, 성과공유회) 300,000          2       1     600,000          600               -                   600

321 민간사업지원금 25,000           25,000           0
▶ 민간사업지원금 25,000           25,000           0

▶ 발굴단 활동비 5,000,000        5       1     25,000,000      25,000            25,000            0
순천문화재단 백서 편찬 25,000           15,000           10,000

746 목적사업비 25,000           15,000           10,000
201 일반운영비 25,000           15,000           10,000

24,350           15,000           9,350
▶ 백서 제작 용역(기획, 자료수집, 원고작성, 교정교열, 편집디자인, 인쇄 일체 20,000,000       1       1     20,000,000      20,000            15,000            5,000
▶ 백서 편찬위원회 수당(자문, 감수 등)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         400,000          2       5     4,000,000        4,000             -                   4,000
▶ 사무용품 구입비                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      350,000          1       1     350,000          350               -                   350

500               -                  500
▶ 공공요금 제세(우편, 택배발송비 등) 500,000          1       1     500,000          500               -                   500

150               -                  150
▶ 백서 편찬위원회 회의비 15,000            2       5     150,000          150               -                   150

371,000         371,000         0
예술인 등록 대행 및 맞춤형 지원서비스 10,000           10,000           0

10,000           10,000           0
4,750            4,750            0

201-01 사무관리비 4,750            4,750            0
▶ 운영물품 구입 및 기념품 제작 200,000          7       1     1,400,000        1,400             2,000             -600
▶ 홍보물 제작비 1,350,000        1       1     1,350,000        1,350             1,350             0
▶ 안내 책자 제작비 2,000,000        1       1     2,000,000        2,000             1,400             600

5,200            5,200            0
200               200               0

▶ 급량비(강사, 교육생 등) 8,000             5       5     200,000          200               200               0
5,000            5,000            0

▶ 역량강화교육 강사사례비 500,000          1       3     1,500,000        1,500             -                  1,500
▶ 명사초청 강연비 3,500,000        1       1     3,500,000        3,500             5,000             -1,500

50                50                0
304-01 연금부담금 50                50                0

746 목적사업비
201 일반운영비

301-10 행사실비보상금

301-13 기타보상금

304 연금부담금

301 일반보상금

201-01 사무관리비

201-02 공공운영비

201-14 회의비

301-13 기타보상금

301 일반보상금

201-02 공공운영비

201-03 행사운영비

예술진흥



부서 관 항 세항 목 세목 단가(원) 수량  인원
4,614,132       2,845,600       1,768,532

2024년 (재)순천문화재단 세출예산 1회 추경(안)
구분 산출내역

산출액
 1회 추경액

(천원)
 기정액
(천원)

증감

(재)순천문화재단
▶ 예술인 고용보험 50,000            1       1     50,000            50                 50                 0

순천문화예술인 아카이빙 사업 출 30,000           30,000           0
30,000           30,000           0
30,000           30,000           0

201-01 사무관리비 29,675           29,675           0
▶ 아카이빙 영상 제작 용역 등 27,000,000       1       1     27,000,000      27,000            27,000            0
▶ 전시 및 포럼 홍보물 인쇄비 1,000,000        1       1     1,000,000        1,000             1,000             0
▶ 위원회 회의수당 100,000          2       5     1,000,000        1,000             1,000             0
▶ 사무용품 및 운영물품 구입 200,000          1       1     200,000          200               200               0
▶ 홍보비 475,000          1       1     475,000          475               475               0

201-02 공공운영비 100               100               0
▶ 공공요금 제세(우편발송비 등) 100,000          1       1     100,000          100               100               0

225               225               0
▶ 회의비 15,000            3       5     225,000          225               225               0

창작예술지원 공모사업 출 201,000         201,000         0
201,000         201,000         0
25,680           25,680           0

201-01 사무관리비 25,375           25,375           0
▶ 심사수당 600,000          2       3     3,600,000        3,600             3,600             0
▶ 모니터링(전문가) 250,000          32     2     16,000,000      16,000            16,000            0
▶ 홍보 및 기타 소모품비 1,275,000        1       1     1,275,000        1,275             1,275             0
▶ 회계검증수수료 1,500,000        1       1     1,500,000        1,500             1,500             0
▶ 전문가모니터링 간담회비 100,000          1       10   1,000,000        1,000             1,000             0
▶ 결과보고집 제작비 2,000,000        1       1     2,000,000        2,000             2,000             0

80                80                0
▶ 우편발송비 5,000             4       4     80,000            80                 80                 0

225               225               0
▶ 회의비 15,000            3       5     225,000          225               225               0

1,000            1,000            0
1,000            1,000            

▶ 시책업무추진비 1,000,000        1       1     1,000,000        1,000             1,000             0
320               320               0
320               320               0

▶ 급량비(선정팀 및 모니터링단 등) 8,000             1       40   320,000          320               320               0
174,000         174,000         0

▶ 민간사업지원금 174,000         174,000         0
▶ 공모사업 선정단체 교부금 174,000,000     1       1     174,000,000     174,000          174,000          0

순천문화예술단체 공간지원사업 출 60,000           60,000           0
60,000           60,000           0
6,000            6,000            0

201-01 사무관리비 5,000            5,000            0
▶ 홍보비 1,200,000        1       1     1,200,000        1,200             1,200
▶ 심사수당 및 교통비 500,000          1       3     1,500,000        1,500             1,500             0
▶ 운영물품 구입비 460,000          5       1     2,300,000        2,300             3,500             -1,200

1,000            1,000            0
▶ 간담회 및 성과공유회 1,000,000        1       1     1,000,000        1,000             1,000             0

1,000            1,000            0
1,000            1,000            0

▶ 심사, 오리엔테이션, 간담회 급량비(예술단체, 심사자 등) 8,000             5       25   1,000,000        1,000             1,000             0
53,000           53,000           0

▶ 민간사업지원금 53,000           53,000           0
 ▶  예술동호회 교부금 20,000,000       1       1     20,000,000      20,000            -20,000
 ▶  전문예술단체 교부금 22,000,000       1       1     22,000,000      22,000            -22,000
 ▶  우수선정단체 11,000,000       1       1     11,000,000      11,000            -11,000
▶ 문화예술단체 교부금(20단체 내외) 53,000,000       1       1     53,000,000      53,000            53,000

문화예술교육 지원사업 「이음」 출 20,000           20,000           0
20,000           20,000           0
7,520            7,680            -160

201-01 사무관리비 6,370            4,100            2,270
▶ 홍보비 390,000          1       1     390,000          390               600               -210
▶ 심사수당 400,000          1       5     2,000,000        2,000             2,000             0
▶ 운영물품 구입비 140,000          1       1     140,000          140               500               -360
 ▶  결과보고집 제작비 -                   -       -     -                   -                   1,000             -1,000
▶ 교육재료 구입비 320,000          1       12   3,840,000        3,840             3,840

1,000            3,430            -2,430
 ▶  강사워크숍 홍보비 -                   -       -     -                   -                   300               -300
 ▶  강사워크숍 진행경비 -                   -       -     -                   -                   2,130             -2,130
▶ 강사워크숍 강사수당 500,000          1       2     1,000,000        1,000             1,000             0

150               150               0
▶ 회의비 15,000            2       5     150,000          150               150               0

12,480           12,320           160
-                  320               -320

 ▶  급량비 ( 강사 등 ) -                   -       -     -                   -                   320               -320
12,480           12,000           480

▶ 강사수당 1,040,000        1       12   12,480,000      12,480            12,000            480
순천문화예술지원시스템 구축 출 50,000           50,000           0

50,000           50,000           0
9,400            9,400            0

201-01 사무관리비 9,400            9,400            0

301-10 행사실비보상금

321 민간사업지원금

201-14 회의비

301 일반보상금

746 목적사업비
201 일반운영비

201-03 행사운영비

201-03 행사운영비

301 일반보상금

746 목적사업비
201 일반운영비

746 목적사업비

201-14 회의비

201 일반운영비

201-02 공공운영비

201-14 회의비

203 업무추진비

746 목적사업비

201 일반운영비

301 일반보상금

203-07 사업업무추진비

 301-10  행사실비보상금

301-13 기타보상금

746 목적사업비
201 일반운영비

301-10 행사실비보상금

321 민간사업지원금



부서 관 항 세항 목 세목 단가(원) 수량  인원
4,614,132       2,845,600       1,768,532

2024년 (재)순천문화재단 세출예산 1회 추경(안)
구분 산출내역

산출액
 1회 추경액

(천원)
 기정액
(천원)

증감

(재)순천문화재단
▶ 시스템 유지보수비용 5,000,000        1      1    5,000,000       5,000             5,000             0
▶ 교육 홍보비 900,000          1      1    900,000          900               900               0
▶ 교육 교재 제작비 10,000           350   1    3,500,000       3,500             3,500             0

40,000           40,000           0
207-02 전산개발비 40,000           40,000           0

▶ 시스템 구축비용 40,000,000      1      1    40,000,000      40,000            40,000            0
600               600               0
600               600               0

▶ 급량비(선정팀 및 교육생 등) 8,000             3      25   600,000          600               600               0
161,000         161,000         0

시민 생활문화 활성화 '만날강좌' 출 50,000           50,000           0
746 목적사업비 50,000           50,000           0

201 일반운영비 9,080            9,080            0
201-01 사무관리비 8,750            8,750            0

▶ 만날강좌 운영 사무용품 122,000          5       1     610,000          610               610               0

▶ 입문 심화, 상반기 홍보비(강사모집, 수강생모집) 600,000          2       1     1,200,000        1,200             1,200             0

▶ 하반기 홍보비(강사모집, 수강생모집) 600,000          2       1     1,200,000        1,200             1,200             0
▶ 원데이클래스 홍보비 600,000          1      1    600,000          600               600               0
▶ 원데이클래스 재료비 400,000          1      4    1,600,000       1,600             1,600             0
▶ 입문 심화, 상반기 강사 심사수당 540,000          1      3    1,620,000       1,620             1,620             0
▶ 입문 심화, 상반기 강사 심사 교통비 50,000           1      3    150,000          150               150               0
▶ 하반기 강사 심사수당 540,000          1      3    1,620,000       1,620             1,620             0
▶ 하반기 강사 심사 교통비 50,000           1      3    150,000          150               150               0

201-14 회의비 330               330               0
▶ 강사 심사 운영 회의비 15,000           2      3    90,000           90                 90                 0
▶ 강사 워크숍 회의비 15,000            2       8     240,000          240               240               0

301 일반보상금 40,920           40,920           0
301-13 기타보상금 40,920           40,920           0

▶ 입문 심화 강사수당 120,000          24     4     11,520,000      11,520            11,520            0

▶ 상반기 강사수당 120,000          12     10   14,400,000      14,400            14,400            0

▶ 하반기 강사수당 120,000          12     10   14,400,000      14,400            14,400            0
▶ 원데이클래스 강사수당 150,000          1      4    600,000          600               600               0

출 51,000           51,000           0
746 목적사업비 51,000           51,000           0

201 일반운영비 29,900           29,900           0
201-01 사무관리비 2,900            2,900            0

▶ 운영물품 구입비 500,000          1       1     500,000          500               500               0
▶ 심사수당(경연) 800,000          1       3     2,400,000        2,400             2,400             0

201-03 행사운영비 26,475           26,475           0
▶ 생활문화페스티벌 시스템 임차(음향, 조명, 무대, 렌탈) 22,000,000       1       1     22,000,000      22,000            22,000            0
▶ 생활문화페스티벌 행사 진행비 4,475,000        1       1     4,475,000        4,475             4,475             0

201-14 회의비 525               525               0
▶ 회의비 15,000            5       7     525,000          525               525               0

203 업무추진비 1,000            1,000            0
203-07 사업업무추진비 1,000            1,000            0

▶ 시책업무추진비 1,000,000        1       1     1,000,000        1,000             1,000             0
301 일반보상금 20,000           20,000           0

301-10 행사실비보상금 15,000           15,000           0
▶ 생활문화페스티벌 참가자 보상금 300,000          50     1     15,000,000      15,000            15,000            0

5,000            5,000            0
▶ 경연대회 시상금 5,000,000        1       1     5,000,000        5,000             5,000             0

304 연금부담금 등 100               100               0
304-01 연금부담금 100               100               0

▶ 예술인 고용보험 100,000          1       1     100,000          100               100               0
60,000           60,000           0
48,000           48,000           0
44,800           44,800           0

201-01 사무관리비 4,800            4,800            0
▶ 남문터 광장 주차장 운영관리 일반수용비, 홍보비 400,000          12     1    4,800,000       4,800             4,800             0

201-03 행사운영비 40,000           40,000           0
▶ 시스템 임차비(음향, 조명, 무대제작 등) 22,000,000       1       1     22,000,000      22,000            22,000            0
▶ 남문터 광장 기획프로그램 운영 18,000,000       1       1     18,000,000      18,000            18,000            0

3,200            3,200            0
301-13 기타보상금 3,200            3,200            0

▶ 남문터 광장 시민강좌 강사수당 400,000          6       1     2,400,000        2,400             2,400             0
▶ 남문터 광장 시민포럼 강사수당 800,000          1       1     800,000          800               800               0

12,000           12,000           0
12,000           12,000           0
12,000           12,000           0

▶ 남문터 광장 주차장 운영수익에 따른 부가가치세 및 법인
세

1,000,000        12     1    12,000,000      12,000            12,000            0
1,080,000       880,000         200,000

700,000         500,000         200,000
700,000         500,000         200,000
94,050           94,050           0

101-04 기간제근로자등의보수 94,050           94,050           0
▶ 운영인력 기본급(11개월) 3,000,000        11     1     33,000,000      33,000            82,500            -49,500
▶ 운영인력 기본급(11개월) 2,300,000        11     2     50,600,000      50,600            50,600
▶ 시간외근무수당(11개월) 350,000          11     1     3,850,000        3,850             11,550            -7,700

301-13 기타보상금

제5회 순천생활문화페스티벌

301-10 행사실비보상금

자원운영

위탁 및 공모사업

207 연구개발비

301 일반보상금

791 법인세등
773 법인세 등

남문터 광장 활성화 사업
746 목적사업비

201 일반운영비

301 일반보상금

722 대행사업비
101 인건비

2024 항꾼에 즐기는 아고라 순천

790 법인세등



부서 관 항 세항 목 세목 단가(원) 수량  인원
4,614,132       2,845,600       1,768,532

2024년 (재)순천문화재단 세출예산 1회 추경(안)
구분 산출내역

산출액
 1회 추경액

(천원)
 기정액
(천원)

증감

(재)순천문화재단
▶ 시간외근무수당(11개월) 300,000          11     2     6,600,000        6,600             -                   6,600

198,890         135,890         63,000
47,390           25,500           21,890

▶ 사무용품 및 소모품 859,000          10     1     8,590,000        8,590             4,500             4,090
▶ 심사수당 35,000,000       1       1     35,000,000      35,000            18,000            17,000
▶ 각종 회의경비 -                   -       -     -                   -                   -                   0
▶ 결과보고서 제작 1,800,000        1       1     1,800,000        1,800             1,500             300
▶ 회계검증수수료 2,000,000        1       1     2,000,000        2,000             1,500             500
 ▶  행사보험 5,540,000        1       1     5,540,000        -                   -                   0

3,500            3,200            300
▶ 공공요금 및 제세(행사보험) 3,500,000        1       1     3,500,000        3,500             3,200             300

143,500         102,990         40,510
▶ 아고라 순천 시스템 임차 6,000,000        20     1     120,000,000     120,000          95,800            24,200
▶ 아고라 순천 홍보비 600,000          10     1     6,000,000        6,000             3,000             3,000
▶ 행사지원경비 9,000,000        1       1     9,000,000        9,000             1,000             8,000
▶ 영상촬영 및 제작 8,500,000        1       1     8,500,000        8,500             3,190             5,310

300               -                  300
▶ 오디션 심사 등 회의비 15,000            4       5     300,000          300               -                   300

4,200            4,200            0
▶ 운영인력 급량비 8,000             175    3     4,200,000        4,200             4,200             0

-                  1,000            -1,000
-                  1,000            -1,000

 ▶  운영인력 관외 여비 100,000          10     1     1,000,000        -                   1,000             -1,000
396,000         258,000         138,000

301-10 행사실비보상금 396,000         258,000         138,000
▶ 공연사례비(공연, 교통 등 기타) 380,000,000     1       1     380,000,000     380,000          250,000          130,000
▶ 사회자 출연 사례비 8,000,000        1       1     8,000,000        8,000             4,000             4,000
▶ 행사진행비(출연자 다과비 등) 8,000,000        1       1     8,000,000        8,000             4,000             4,000

11,060           11,060           0
11,060           11,060           0

▶ 운영인력 사업자 부담금(11개월) 320,000          11     3     10,560,000      10,560            10,560            0
▶ 예술인 고용보험 500,000          1       1     500,000          500               500               0

창작예술촌 운영 관리 200,000         200,000         0
722 대행사업비 200,000         200,000         0

101 인건비 87,120           87,120           0
87,120           87,120           0

▶ 창작예술촌 기간제 보수 2,400,000        11     3     79,200,000      79,200            79,200            0
▶ 창작예술촌 기간제 시간외근무수당 240,000          11     3     7,920,000        7,920             7,920             0

86,420           95,330           -8,910
12,012           17,130           -5,118

▶ 통합 리플릿 제작비 872,800          5       1     4,364,000       4,364             5,000             -636
▶ 통합 굿즈 제작비 -                   -       -     -                  -                   3,682             -3,682
▶ 기타 소모품비 150,000          11     1    1,650,000       1,650             2,200             -550
▶ 제습기 등 운영장비 임차료 33,000           12     3    1,188,000       1,188             1,188             0
▶ CCTV 임차료 60,000           12     3    2,160,000       2,160             2,160             0
▶ 결과보고 자료 제작비 등 1,000,000        1      1    1,000,000       1,000             1,500             -500
▶ 회계검증수수료 1,650,000        1      1    1,650,000       1,650             1,400             250

11,960           11,960           0
▶ 전기요금 400,000          12     1    4,800,000       4,800             4,800             0
▶ 상하수도요금 35,000           12     1    420,000          420               420               0
▶ 도시가스요금 400,000          12     1    4,800,000       4,800             4,800             0
▶ 인터넷 통신요금 120,000          12     1    1,440,000       1,440             1,440             0
▶ 우편물(전시품 등) 운송비 등 50,000           10     1    500,000          500               500               0

201-03 행사운영비 60,000           63,000           -3,000
▶ 전시 운영비  등 20,000,000       1       3     60,000,000      60,000            63,000            -3,000

201-14 회의비 600               600               0
▶ 회의비 15,000            8       5     600,000          600               600               0

201-15 복리후생비 1,848            2,640            -792
▶ 야근 급량비 8,000             77     3     1,848,000        1,848             2,640             -792

1,200            1,200            0
1,200            1,200            0

▶ 선진지 견학 등 출장비(작가, 직원) 150,000          1       8     1,200,000        1,200             1,200             0
301 일반보상금 15,000           15,000           0

15,000           15,000           0
▶ 참여작가 계약금, 작가 급량비, 공연 수당, 초청작가 교통
비 등

5,000,000        1       3     15,000,000      15,000            15,000            0
304 연금부담금 등 10,260           1,350            8,910

10,260           1,350            8,910
▶ 5대보험료 300,000          11     3     9,900,000        9,900             990               8,910
▶ 예술인 고용보험 30,000            12     1     360,000          360               360               0

남문터 광장 운영 관리 180,000         180,000         0
722 대행사업비 180,000         180,000         0

101 인건비 102,560         107,518         -4,958
101-04 기간제근로자등의보수 102,560         107,518         -4,958

▶ 운영인력 기본급 2,400,000        11     2     52,800,000      52,800            57,600            -4,800
▶ 주차인력 기본급 1,780,000        12     2     42,720,000      42,720            42,720            0
▶ 시간외근무수당 14,790            210    2     6,211,800        6,212             6,212             0
▶ 기타 수당 9,860             42     2     828,240          828               986               -158

201 일반운영비 67,000           61,902           5,098
201-01 사무관리비 9,500            9,482            18

▶ 사무용품 및 소모품 350,000          10     1     3,500,000        3,500             3,500             0

101-04 기간제근로자등의보수

201 일반운영비
201-01 사무관리비

201-02 공공운영비

202 여비
202-01 국내여비

301-10 행사실비보상금

304-01 연금부담금

201 일반운영비
201-01 사무관리비

201-02 공공운영비

201-03 행사운영비

201-14 회의비

201-15 복리후생비

202 여비 
202-01 국내여비 

301 일반보상금

304 연금부담금
304-01 연금부담금



부서 관 항 세항 목 세목 단가(원) 수량  인원
4,614,132       2,845,600       1,768,532

2024년 (재)순천문화재단 세출예산 1회 추경(안)
구분 산출내역

산출액
 1회 추경액

(천원)
 기정액
(천원)

증감

(재)순천문화재단
▶ 각종 심사수당 180,000          3      3    1,620,000       1,620             1,620             0
▶ 각종 회계 검증 수수료 1,380,000        1      1    1,380,000       1,380             1,380             0
▶ 각종 대관 소규모 수선비, 임차비 등 100,000          10     1     1,000,000        1,000             1,000             0
▶ 남문터 광장 통합홍보비 2,000,000        1       1     2,000,000        2,000             1,982             18

500               500               0
▶ 공공요금 50,000            10     1     500,000          500               500               0

201-03 행사운영비 55,000           50,000           5,000
▶ 남문터 광장 기획 프로그램 운영비 11,000,000       5       1     55,000,000      55,000            50,000            5,000

201-15 복리후생비 2,000            1,920            80
▶ 급량비 8,000             125    2     2,000,000        2,000             1,920             80

1,000            1,000            0
1,000            1,000            0

▶ 국내출장비 50,000            10     2     1,000,000        1,000             1,000             0
3,240            3,200            40

301-10 행사실비보상금 3,240            3,200            40
▶ 남문터 광장 기획전시, 공연자(급량비 등), 공연전시사례
비  등

3,240,000        1       1     3,240,000        3,240             3,200             40
304 연금부담금 등 6,200            6,380            -180

6,200            6,380            -180
▶ 운영인력 사업자부담금 135,000          10     4     5,400,000        5,400             5,380             20
▶ 예술인 고용보험 사업자부담금 20,000            10     4     800,000          800               1,000             -200

304-01 연금부담금

202 여비
202-01 국내여비

301 일반보상금

201-02 공공운영비


